
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

 

Liceo Classico “Pietro Giannone”  
 Liceo Classico - Liceo Classico della Comunicazione - Liceo Scientifico 

 Liceo Nazionale “Biologia con curvatura biomedica”  
Sedi: Corso Giannone, 96 - 81100 Caserta; Via Melvin Jones – 8100 Caserta  

sezione associata: Liceo Scientifico e Liceo Scienze Applicate ad indirizzo Biomedico  
         via Caduti sul Lavoro – Caiazzo – telefono 0823/868311 

C.F. 93093630619 - tel. 0823/325087- fax 0823/1876787 - C.M.:  CEPC110001 
e-mail:  cepc110001@istruzione.it - cepc110001@pec.istruzione.it   sito web: www.liceogiannonecaserta.gov.it 

 

1 
 

 

Prot. n. 279 VI/9 

 

Al DSGA 

Ai sigg. Docenti 

Al personale ATA 

Agli studenti 

Alle famiglie 

Alla CTS 

RE 

Sito WEB 

Tutte le sedi  

 

Oggetto: attività didattiche in presenza dal 1 febbraio 2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPCM del 14-01-2021 le cui disposizioni si applicano dalla data del 16 

gennaio 2021, in sostituzione di quelle del DPCM 3 dicembre 2020, e sono efficaci 

fino al 5 marzo 2021;   

VISTA l’ Ordinanza Regione Campania del 23-01-2021 n. 3 in particolare il punto 

1.4. “E’ demandata ai Dirigenti scolastici, sulla base dei singoli contesti, la 

definizione, 

nell’ambito della popolazione studentesca di propria competenza, della percentuale 

di studenti in presenza, nell’ambito dei limiti minimo e massimo (50 % e 75 %) 

previsti dall’art.1, comma 10, lett. s) del DPCM 14 gennaio 2021. E’ in ogni caso 

raccomandata l’adozione di criteri prudenziali, al fine di assicurare le condizioni di 

maggiore sicurezza nella fruizione delle attività in presenza”.  

VISTO il verbale n. 4 della Commissione Tecnico Scientifica del liceo GIANNONE 

istituita ai sensi ai sensi dell’ art. 9 Protocollo MIUR - Ministero della Salute del 

6/8/2020;  

 

 



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

 

Liceo Classico “Pietro Giannone”  
 Liceo Classico - Liceo Classico della Comunicazione - Liceo Scientifico 

 Liceo Nazionale “Biologia con curvatura biomedica”  
Sedi: Corso Giannone, 96 - 81100 Caserta; Via Melvin Jones – 8100 Caserta  

sezione associata: Liceo Scientifico e Liceo Scienze Applicate ad indirizzo Biomedico  
         via Caduti sul Lavoro – Caiazzo – telefono 0823/868311 

C.F. 93093630619 - tel. 0823/325087- fax 0823/1876787 - C.M.:  CEPC110001 
e-mail:  cepc110001@istruzione.it - cepc110001@pec.istruzione.it   sito web: www.liceogiannonecaserta.gov.it 

 

2 
 

 

 

CONSIDERATO il prospetto  informativo sulle necessità di questo Istituto in 

relazione al trasporto pubblico scolastico da e per ciascuna delle sue sedi fornito in 

data 4 gennaio 2021  all’UAT di Caserta e, pertanto, alla Prefettura e gli opportuni 

interventi a cura delle ditte di trasporto pubblico scolastico;   

CONSIDERATA la necessità didattica, pedagogica e soprattutto l’opportunità in 

relazione all’equilibrio psicologico degli studenti di ripristinare le attività didattiche 

per classi intere onde non creare nelle classi disparità di fruizione dell’offerta 

formativa e/o danno alla vita di relazione indispensabile alla crescita personale e 

sociale matura e consapevole;   

VISTO il Piano scolastico per la Didattica Digitale Integrata deliberato dal CdD del 

6-11-2021;  

 

DISPONE 

 

1. La premessa è parte integrante del presente dispositivo;  

2. L’attività didattica in presenza riprenderà dal 1 febbraio 2021;  

3. Sarà adottato il criterio generale dell’ammissione alle lezioni in presenza della 

media del 50 % di alunni per edificio scolastico onde prevenire assembramenti 

all’ingresso e all’uscita, in strada,  ed eventualmente sui mezzi di trasporto, 

assembramenti dei quali è demandata alle forze dell’ordine e alle PP. AA.  

garantire la prevenzione;  

4. Entreranno secondo il calendario allegato, parte integrante del presente 

dispositivo, classi intere, affinché non si determini disparità nelle medesima 

classe tra chi fruisce del servizio didattico in presenza e chi a distanza con 

tutti gli eventuali inconvenienti e/o criticità del caso,  suddivise tra biennio e 

triennio con alternanza a cadenza settimanale e sarà garantito l’ingresso 

continuativo, senza alternanza, di tutte le classi quinte per una più proficua 

didattica in vista dell’esame di Stato; 

5. Si richiama al rispetto e alla stretta osservanza delle prescrizioni di sicurezza 

previste dalla vigente normativa all’interno di ogni aula, in tutte e tre le sedi 

(banchi monoposto, metro interbuccale, aereazione e disinfezione con cadenza  



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

 

Liceo Classico “Pietro Giannone”  
 Liceo Classico - Liceo Classico della Comunicazione - Liceo Scientifico 

 Liceo Nazionale “Biologia con curvatura biomedica”  
Sedi: Corso Giannone, 96 - 81100 Caserta; Via Melvin Jones – 8100 Caserta  

sezione associata: Liceo Scientifico e Liceo Scienze Applicate ad indirizzo Biomedico  
         via Caduti sul Lavoro – Caiazzo – telefono 0823/868311 

C.F. 93093630619 - tel. 0823/325087- fax 0823/1876787 - C.M.:  CEPC110001 
e-mail:  cepc110001@istruzione.it - cepc110001@pec.istruzione.it   sito web: www.liceogiannonecaserta.gov.it 

 

3 
 

 

infra-oraria. Mascherine fisse per il personale e gli studenti, detergenti 

disinfettanti battericidi e virucidi a disposizione in ogni ambiente e nelle parti 

comuni, misurazione della temperatura, ingressi da accessi differenziati e ad 

intervalli regolarizzati);  

6. L’attività didattica prevederà unità orarie di 45 minuti + 5’ di pausa ogni ora 

per consentire:  

 

- Connessione e disconnessione 

- Trasferimento del docente da un’aula all’altra 

- Igienizzazione e aereazione di ambienti e suppellettili 

- Sospensione dell’ esposizione a videoterminali 

 

7. I docenti dovranno prestare servizio esclusivamente in presenza in tutte le 

sedi anche quando tutte le loro classi dovessero essere in DAD e, pertanto 

occuperanno le aule non utilizzate di ciascun edificio per collegarsi con le 

classi che seguono in DAD;  

8. Per essere ammessi alle lezioni in presenza è necessario che gli studenti 

abbiano inoltrato all’account covid19@liceogiannonecaserta.gov.it, 

debitamente compilata e firmata, L’AUTODICHIARAZIONE COVID19 già 

trasmessa e divulgata ai destinatari in indirizzo con Prot. n. 045 VI/9 dell’08 

gennaio 2021, corredata da certificazione ASL di avvenuto screening (tampone 

o altro tipo di test previsto per studenti e personale della scuola). Consultare 

l’informativa e scaricare la modulistica sia dedicata al personale 

http://www.liceogiannonecaserta.gov.it/giannone/2021/01/08/informativa-

coronavirus-docenti-ata/  che a studenti e famiglie   

http://www.liceogiannonecaserta.gov.it/giannone/2021/01/08/informativa-

coronavirus-a-genitori-e-alunni/ 

9. E’ altresì obbligatorio comunicare alla scuola se i propri figlioli sono 

conviventi con soggetti fragili (genitori o fratelli/sorelle/nonni) comprovando 

con opportuna certificazione medica e di stato di famiglia validi ai sensi di 

legge. Nel qual caso è possibile richiedere, ove ne ricorrano i presupposti, di 

fruire continuativamente della DAD. 

mailto:covid19@liceogiannonecaserta.gov.it
http://www.liceogiannonecaserta.gov.it/giannone/2021/01/08/informativa-coronavirus-docenti-ata/
http://www.liceogiannonecaserta.gov.it/giannone/2021/01/08/informativa-coronavirus-docenti-ata/
http://www.liceogiannonecaserta.gov.it/giannone/2021/01/08/informativa-coronavirus-a-genitori-e-alunni/
http://www.liceogiannonecaserta.gov.it/giannone/2021/01/08/informativa-coronavirus-a-genitori-e-alunni/


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

 

Liceo Classico “Pietro Giannone”  
 Liceo Classico - Liceo Classico della Comunicazione - Liceo Scientifico 

 Liceo Nazionale “Biologia con curvatura biomedica”  
Sedi: Corso Giannone, 96 - 81100 Caserta; Via Melvin Jones – 8100 Caserta  

sezione associata: Liceo Scientifico e Liceo Scienze Applicate ad indirizzo Biomedico  
         via Caduti sul Lavoro – Caiazzo – telefono 0823/868311 

C.F. 93093630619 - tel. 0823/325087- fax 0823/1876787 - C.M.:  CEPC110001 
e-mail:  cepc110001@istruzione.it - cepc110001@pec.istruzione.it   sito web: www.liceogiannonecaserta.gov.it 

 

4 
 

10.  Questa Istituzione scolastica, in accordo con l’ ASL, ai sensi di quanto 

previsto dall’ Unità di Crisi Regione Campania con prot. n. 0000057 del 

24/012021, ha istituito in appositi locali di tutti e tre gli edifici di pertinenza 

del liceo,  il ceck point per il monitoraggio e/o screening attraverso i test 

previsti, al personale docente e non docente e a tutti gli studenti talché si tenga 

continuamente aggiornato il tracciamento dello stato Covid free o 

l’individuazione tempestiva di eventuali contagi, giorno per giorno, secondo il 

cronoprogramma disposto dall’ ASL.  Sarà possibile prenotare lo screening 

inviando una mail all’account covd19@liceogiannonecaserta.gov.it. 

 

ALLEGATI: 

 

All. n. 1:  REGOLAMENTAZIONE ORARI DI INGRESSO E DI USCITA 

ALTERNATA CON LA DAD 

All. n. 2, 3 e 4  Planimetrie con indicazione degli accessi dal piano terra e 

disposizione classi/aule piano terra, primo e secondo  

All. n. 5 Nota Unità di Crisi Regione Campania prot. n. 0000057 del 

24/012021 

 

 

Caserta 27 gennaio 2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marina Campanile 

 

 


